
   

                                                                                                             

 

 

PORTARIA N.º 0887, de 11 de junho de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Direção do Departamento de Ciências Humanas, 

Educação e Linguagem – DCHEL, constantes do Processo nº 981565, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a docente LETÍCIA SANTOS AZEVEDO, 

cadastro nº. 72.618763-1, lotada no Departamento de Ciências Humanas, Educação 

e Linguagem – DCHEL, Campus Universitário de Itapetinga, para responder pelas 

atividades acadêmicas da docente DAISY LARAINE MORAES DE ASSIS, 

cadastro nº 72.312547-8, em razão de sua nomeação para o cargo de Diretora do 

Departamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 07/04/2018, revogando a Portaria nº 0299, de 01/03/2018, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E), de 02/03/2018. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


